
社会経済史学会 

第 91 回全国大会のご案内 

２０２２年 ４月３０日(土）・５月１日(日）  

オンラインにて開催（開催校：神奈川大学・横浜国立大学） 

 
本学会第 91 回全国大会が、神奈川大学・横浜国立大学を共同開催校として、2022 年 4 月 

30 日（土） および 5 月 1 日（日） の両日開催されることになりましたので、ここにご案内

申し上げます。今回も昨年と同様、Zoom を利用したリアルタイムのオンライン開催となり

ます。会員各位におかれましては、ご多忙中とは存じますが、本学会のいっそうの発展のた

め、是非とも御参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 
社会経済史学会 第 91 回全国大会実行委員会 

大会事務局 〒221－8686 

神奈川県横浜市神奈川区六角橋3-27-1 

神奈川大学経済学部 松村敏研究室 

E-mail: sehs2022ku@gmail.com 
 
お願いとご案内 

＊本年も、出欠確認・入金方法におけるペーパレス化を実施いたします。ご協力のほど、

何卒よろしくお願いいたします。 

 
１． 大会参加の申し込み： 

以下のリンク先にある参加申込みフォームの7項目全てにご記入・ご回答下さい。 

参加申込みフォーム ←ここよりお入り下さい 

※ 参加申込みの受付期間は、 3 月 15 日（火）～4 月 20 日（水）とします。 

    参加ご希望の方は、受付期間中の申込みをお願いします。 

   ※ 大会運営の都合上、大会当日の参加受付は行いませんので、予めご了承願います。 

 
２．大会参加費とご入金の方法について：  

  【大会参加費】 

会員     オンライン大会参加費 ：3,000 円 

院生会員   オンライン大会参加費 ：1,000 円 

非会員    オンライン大会参加費 ：4,000 円 

※ 原則として、非会員の方には会員の推薦をお願いしております。大会事務局まで 

お問合せください。 

mailto:sehs2022ku@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/1bnHhc2R92H0HSgRzoKG6089oxcBcHXNKPccYg9FpC8g/edit


  【ご入金方法】 

以下の方法によりご入金下さい。 

※ご入金の受付期間は、 3 月 15 日（火）～4 月 20 日（水）とします。 
 

クレジットカード決済、コンビニ決済（→現金可）、PayPay残高による決済 

Yahoo! Pass Market（←ここよりお入り下さい）にてチケットをご購入下さい。 

※ Yahoo! JAPAN ID によるログインを行わずにチケット購入を行う場合は、

クレジットカード決済のみ可能となります。 

※ コンビニ決済は、注文から3日以内にコンビニで代金をお支払い下さい。 

※ 上記方法による入金が困難な場合、または受付期間を過ぎてしまった場合

には、大会実行委員会（sehs2022ku@gmail.com）までご連絡下さい。 

※ 近年の金融機関による口座管理の厳格化により、大会実行委員会で銀行口

座を早期に開設することが非常に困難な状況にありますため、事情をご理

解いただき、オンラインにてご決済いただければ幸甚に存じます。 

 
３．その他 

・大会ホームページ（https://www.sehs2022.jp/）は4月1日に開設されます。 

・大会に関する情報（Zoom へのアクセスリンク等）は、参加申込みの締切後、ご入

金を済ませた方へメールにてお知らせいたします。 

・参加申込み時に領収書を希望された方には、メールの添付ファイル（PDF） にて領収書を

お送りいたします。※領収書の発行は、参加申込みの締切日翌日（4/21）以降とな

りますのでご了承願います。 

・報告要旨は、4 月 21 日以降大会ホームページ上（要パスワード）にて公開します。 

・当日の個別報告・特別講演・パネル報告については、録画を予定しております。大会終了

後、参加費をお支払いの方には、一定期間の閲覧を可能にする予定です。 

・1 日目の会員総会後、学会賞受賞者スピーチ・懇親会を 30 分程度予定しております。

大会参加申込み及び参加費のご入金を済ませた方は、大会ホームページ（要パスワー

ド）よりご参加いただけます。 

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/0219c36h7f621.html
mailto:sehs2022ku@gmail.com
https://www.sehs2022.jp/

	社会経済史学会 第 91 回全国大会実行委員会
	お願いとご案内

